
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số:          /QĐ-SCT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Tĩnh, ngày       tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến,  

đề tài nghiên cứu khoa học của Sở Công Thương  

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 

ban hành Điều lệ sáng kiến;  

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được 

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương;  

Căn cứ Hướng dẫn số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu quả 

áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-SCT ngày 14/10/2024 của Giám đốc Sở 

Công Thương về  việc ban hành Quy chế xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu 

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, 

công trình khoa học và công nghệ của Sở Công Thương;  

Xét đề nghị của Hội đồng xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp 

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của Sở Công 

Thương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 14 (mười bốn) sáng kiến có hiệu quả áp dụng và phạm vi 

ảnh hưởng cấp cơ sở  năm 2024 cho các cá nhân là tác giả, nhóm tác giả (có danh 

sách kèm theo). 



2 

 

Điều 2. Các tác giả, nhóm tác giả sáng kiến có tên tại Điều 1 có trách nhiệm 

tiếp tục triển khai ứng dụng, nhân rộng sáng kiến trong thực hiện nhiệm vụ và 

được hưởng quyền lợi theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề 

tài nghiên cứu khoa học của Sở Công Thương; Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các 

phòng, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 1; 

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở; 

- Các phòng Sở; 

- Lưu: VT, VP2. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, PHẠM 

VI ẢNH HƯỞNG NĂM 2024 CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

1. Giải pháp nâng cao hiệu quả trong việc xây dựng và thực hiện vị trí việc 

làm công chức tại cơ quan Sở Công Thương. 

Nhóm tác giả: Ông Đặng Văn Thành, Giám đốc Sở và Ông Trương Văn 

Dương, Chánh Văn phòng. 

2. Giải pháp đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng thực hiện 

Dự án đường dây 500kV mạch 3 đoạn qua tỉnh Hà Tĩnh. 

Nhóm tác giả: Ông Dương Thanh Hoà, Phó Giám đốc Sở và Ông Lê Đức 

Hùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng. 

3. Giải pháp triển khai có hiệu quả Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 

15/3/2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh. 

Nhóm tác giả: Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở và Ông Thái Hoàng 

Nhật, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp.  

4. Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong hỗ trợ xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ 

sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tác giả: Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở. 

5. Giải pháp thực hiện Phương án phát triển thương mại đến năm 2030 trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tác giả: Bà Nguyễn Thị Cẩm Thạch, Trưởng phòng Quản lý Thương mại 

6. Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác chuyển đổi số ngành Công Thương 

đến năm 2030. 

Nhóm tác giả: Ông Trịnh Hồng Phú, Phó Chánh Văn phòng và Ông Phan 

Xuân Thắng, Chuyên viên Văn phòng. 

7. Giải pháp ứng dụng chuyển đổi số trong quản lý cơ sở dữ liệu lĩnh vực 

thương mại. 

Tác giả: Bà Tôn Thị Thu Trang, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

8. Giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác thanh tra theo Luật Thanh tra mới. 

Tác giải: Bà Nguyễn Thị Hà Trang, Thanh tra viên. 

9. Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về đảm bảo an toàn thực phẩm lĩnh vực công thương trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh. 



4 

 

Tác giả: Bà Phạm Thị Quế, Phó Chánh Thanh tra. 

10. Giải pháp nâng cao hiệu quả thực thi các Hiệp định Thương mại tự do 

qua việc đánh giá Bộ chỉ số FTA Index tại Hà Tĩnh. 

Tác giả: Bà Trần Thị Nhật Tân, Chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại. 

11. Giải pháp phát triển hạ tầng thương mại biên giới trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tác giả: Bà Lê Nguyễn Hà An, Chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại. 

12. Giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện thủ tục hành chính thành lập, mở 

rộng cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tác giả: Ông Lưu Văn Định, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp. 

13. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về hoạt động 

kinh doanh theo phương thức đa cấp trong tình hình mới. 

Tác giả: Ông Võ Hữu Nam, Chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại. 

14. Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác sắp xếp, quản lý chứng từ, sổ sách 

kế toán tại Văn phòng Sở Công Thương Hà Tĩnh. 

Tác giả: Bà Phạm Thị Bích Thuỷ, Phụ trách Kế toán, Văn phòng Sở. 


		trinhhongphu.sct@hatinh.gov.vn
	2025-02-28T08:16:01+0700


		vanthanh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2025-02-28T09:56:28+0700


		2025-02-28T10:30:22+0700


		2025-02-28T10:30:42+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2025-02-28T10:31:15+0700




